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Nordland landbruksselskap – styrets årsmelding for 2024 

 

Virksomhetens art 

Nordland landbruksselskap er en stiftelse og et forum for landbruk, annen naturbruk og 

bygdeutvikling i Nordland. Stiftelsen har fra juni 2021 kontorsted i Valnesfjord. Se for øvrig 

stiftelsens vedtekter godkjent av Lotteri- og stiftelsestilsynet 11. juli 2013. 

 

Om fortsatt drift 

Stiftelsens samlede eiendeler er i balansen pr 31.12.2024 ført opp med kroner 2 698 401,-. 

Regnskapet for 2024 er gjort opp med et underskudd på kroner 148 214,-. Styret besluttet 

høsten 2023 å avvikle Garantikonto i DnB på grunn av lav avkastning de foregående årene. 

Hele kapitalen inkludert tilleggsavsetninger og andel av selskapets kursreserve opparbeidet 

over tid, er i sin helhet siden oktober 2023 plassert på ulike konti i DnB der avkastningen etter 

renteoppgang er anslått å være betydelig høyere. Høyeste rente på fastrenteavtale er ved 

inngangen til 2025 på 4,9 %. Det er styrets oppfatning at man ikke ønsker å ta større risiko for 

plasseringen av stiftelsens kapital. Vedtektene slår da også fast at kapitalen skal plasseres på 

rentebærende konto i bank. 

 

Styret anser at stiftelsens økonomi er god til tross for et betydelig driftsunderskudd, og at 

dette gir et godt grunnlag for videre drift. Selv om det forventes noe høyere avkastning av 

kapitalen enn tidligere er inntjeningen fortsatt lav, og aktiviteten må derfor tilpasses i forhold 

til dette. Styret forventer at rentenivået vil holde seg relativt stabilt i 2025, kanskje med en 

liten nedgang. Men det må tas i betraktning at kapitalen er synkende og at avkastningen vil bli 

preget av dette. Det arbeides jevnlig for å skaffe andre inntekter til stiftelsen, samt dele på 

utgifter til arrangementer. Styret har en løpende vurdering av mulighetene for å øke 

avkastningen på kapitalen. 

 

Om økonomiske forhold for øvrig 

Stiftelsen har ved årsskiftet 2024/2025 plassert hele kapitalen - 2 698 401 kroner - i ulike 

konti i DnB. Av dette er 2 420 242 kroner plassert på fastrenteinnskudd for å optimalisere 

avkastningen. Øvrige midler skal sikre løpende drift i 2025. Fastrenteavtale må fornyes i løpet 

av 2025. 

 

Stiftelsen har utbetalt møtegodtgjørelse til styremedlemmer og reisegodtgjørelse til 

styremedlemmer og andre etter statens regulativ. Daglig leder ble tidligere ikke lønnet av 
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stiftelsen, men det ble betalt en årlig godtgjørelse til Statsforvalteren i Nordland på 30 000 

kroner for denne tjenesten. Dette beløpet ble fakturert fra Statsforvalteren påfølgende år. 

Statsforvalteren har fra 1. juni 2021 valgt å avslutte dette samarbeidet. Styret har derfor 

besluttet å engasjere John Kosmo som daglig leder på timebasis fra samme dato. Honorar 

faktureres i ettertid basert på timelister. Dette har medført en betydelig økning i utgiftene til 

administrasjon av stiftelsen. 

 

Det er i tillegg til avlønning av daglig leder kjøpt fremmedtjenester i form av regnskapsføring 

og revisjon, samt foredrag og annen bistand i forbindelse med gjennomføring av arrangement.  

 

Valg på årsmøtet 

Årsmøtet ble gjennomført onsdag den 29. mai 2024 på elektronisk plattform (Teams). Styret 

mener dette er en hensiktsmessig møteform for å øke oppslutningen om årsmøtet. Fysisk 

årsmøte medfører økte kostnader for stiftelsen og for medlemmene. 

 

Følgende ble valgt til styret: 

Ann-Christine Theodorsen, leder, valgt for ett år 

Jan Magne Storteig, styremedlem, valgt for to år 

Anne Marit Isachsen, styremedlem, ikke på valg 

 

Varamedlemmer til styret, valgt for ett år i rekkefølge: 

1. Hanne Sofie Jenssen  

2. Solveig Utvik 

3. Roy Helge Dahle 

 

Valgkomité til årsmøtet i 2025 (valgt for ett år): 

Bernt Skarstad (leder), Gustav Karlsen og Kåre Holand 

 

Revisor:  

Fauske Revisjon AS, valgt for ett år. 

 

Medlemmer 

Nordland landbruksselskap hadde i 2024 9 bedrifts-/organisasjonsmedlemmer og 15 

personlige medlemmer. Dette er samme antallet som i 2023. Det er ikke kommet til nye 

medlemmer i 2024, men ett medlem har gått bort i løpet av året. Det har heller ikke i 2024 

vært drevet aktiv medlemsverving, men dette er noe som bør vurderes ettersom særlig antall 

bedriftsmedlemmer har avtatt de siste årene. 

 

Arbeidsmiljø og ytre miljø 

Stiftelsen har ikke ansatte. Virksomheten påvirker ikke det ytre miljø. Det har ikke vært noen 

ulykker eller skader på personer eller materiell i 2024. 

 

Likestilling 

Styret er sammensatt av to kvinner og en mann. 

 

Arbeidet i 2024 

2021 ble på mange måter et vendepunkt for Nordland landbruksselskap. Helt siden 

etableringen av stiftelsen har Fylkesmannen (nå Statsforvalteren) i Nordland utført 

sekretariattjenestene. Statsforvalteren har fra juni 2021 avviklet dette samarbeidet. Styret har 

derfor sett seg nødt til å kjøpe denne tjenesten på timebasis. Fra og med juni 2021 og inntil 

videre ivaretas funksjonen som daglig leder av John Kosmo, som har hatt tilsvarende rolle 

som ansatt hos Fylkesmannen/Statsforvalteren siden 2011. Dette engasjementet er videreført 

også i 2024.  
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Styret er svært godt tilfreds med at Statsforvalteren inntil videre har videreført stiftelsens 

hjemmeside: Nordland landbruksselskap | Statsforvalteren i Nordland . Dersom denne skulle 

bli avviklet har styret besluttet ikke å bruke ressurser på å etablere ny hjemmeside, men heller 

bruke andre formidlingskanaler uten for mye ressursbruk. Styret har vurdert å etablere egen 

profil på Facebook, men ønsker heller ikke å bruke ressurser på dette. 

 

Elektronisk plattform er tatt i bruk for gjennomføring av både årsmøter og styremøter. Det er 

styrets erfaring at dette har fungert godt, og har blant annet medført større oppslutning om 

årsmøtet. I tillegg medfører denne møteformen en betydelig besparelse i form av reiseutgifter 

og tidsbruk.  

 

Utadrettet virksomhet har i 2024 begrenset seg til å gjelde gjennomføring av prisutdeling med 

tilhørende fagseminar for vinnere av pris for veldrevet gårdsbruk 2023. Det har ikke vært 

planlagt særskilte seminar rettet mot ungdom, men styret har på slutten av 2024 startet 

planlegging av et inspirasjonsseminar for framtidige bønder i forbindelse med at det i 2026 er 

150 år siden opprettelsen av Nordland landbruksselskap (den gang Nordland Amts 

Landhusholdningsselskap). Styret har besluttet at ungdom og rekruttering skal vies særlig 

oppmerksomhet i dette seminaret. Styret er bevisst på å legge til rette for å få unge og 

framtidige bønder til å delta på arrangementer i landbruksselskapets regi. 

 

Større arrangementer er krevende for landbruksselskapet så lenge inntjeningen ligger på et så 

lavt nivå. Styret er likevel opptatt av å oppfylle formålet med stiftelsen, og er innstilt på å 

videreføre denne type aktiviteter på et passende nivå så langt kapitalen rekker. Styret vil 

vurdere tiltak for å øke inntjeningen. 

 

Nordland landbruksselskap har ikke mottatt nye søknader om økonomisk støtte i 2024. Styret 

har vist en restriktiv holdning til å tildele tilskudd, og har vedtatt at medlemmer av stiftelsen 

skal prioriteres for eventuelle tilskudd. I 2022 ble det bevilget 50 000 kroner til Foreningen 

landbrukspensjonistene til flytting av gammel fiskarbondefjøs fra Onøy til Bodøsjøen. Her ble 

det foretatt sluttutbetaling for gjennomført prosjekt i 2024. Tildelingen har medført at man har 

utviklet et tettere samarbeid mellom landbruksselskapet og Foreningen 

landbrukspensjonistene, noe som vil kunne utvikle seg til konkrete prosjekter. Etter 

avviklingen av samarbeidet med Statsforvalteren vil landbruksselskapet ha behov for å bygge 

andre nettverk, og Foreningen landbrukspensjonistene sitter inne med mye fagkunnskap og 

ledig tid.  

 

Styret har gjennomført tre styremøter i 2024, ett mindre enn i 2023. To av disse, samt 

årsmøtet, ble gjennomført digitalt på Teams ettersom styret finner dette hensiktsmessig. Ett 

styremøte er gjennomført som fysisk møte i forbindelse med utdeling av pris for veldrevet 

gårdsbruk. Dette har vist seg å være fordelaktig med tanke på å spare kostnader til reiser og 

møtegodtgjørelse. Til sammen har styret behandlet 28 saker i 2024, mot 40 saker i 2023. 

 

Pris for veldrevet gårdsbruk for 2023 ble tildelt Maria Skaga Strøm og Ole Reidar Davidsen 

på Mula i Hemnes kommune. Paret driver sauehold med en besetningsstørrelse på i underkant 

av 300 vinterfora sau, og en mindre besetning av ammekyr av skotsk høylandsfe. Gården 

disponerer om lag 150 dekar lettdrevet fulldyrka jord. I tillegg drives et aktivt skogbruk på 

gården med egen gårdssag der det skjæres materialer for salg og til eget bruk.  

 

I forbindelse med utdelingen av prisen har landbruksselskapet planlagt, gjennomført og 

finansiert en lokal markering på Korgen Vertshus i Hemnes den 23. oktober 2024. 

Arrangementet var et samarbeid med Hemnes kommune, som også støttet arrangementet 

økonomisk gjennom å betale for all matservering. Slike bidrag er veldig verdifulle for 

stiftelsen. Fra kommunen deltok ordfører og representanter fra kommunens administrasjon. 

https://www.statsforvalteren.no/nb/Nordland/landbruk-og-reindrift/Landbruksselskapet/
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Prisutdelingen ble kombinert med et fagseminar med gode foredrag om fornyelse av 

driftsbygninger og bygningsløsninger for storfe og sau. Dette etter ønske fra prisvinnerne. 

 

Arbeidet videre 

Styret legger til grunn at Nordland landbruksselskap fortsatt har økonomi for videre drift, men 

at stor aktivitet vil være belastende for økonomien så lenge inntjeningen ikke økes. Styret 

ønsker å videreføre aktiviteter rettet mot landbruksnæringa i samsvar med vedtektenes 

formålsparagraf så langt økonomien tillater. 

 

 

Vedtatt på styremøte den 25. april 2025 som sak 06/25.  

 

 

 

Ann-Christine Theodorsen  Anne Marit Isachsen  Jan Magne Storteig  

styreleder    styremedlem   styremedlem  

 

 

John Kosmo 

daglig leder 

- 


